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Z KALENDARZA WÓJTA 
Dnia 8 kwietnia podpisałem umowę na realizację II etapu zadania pod 
nazwą Budowa plaży, kąpieliska i przystani wodnej  
w miejscowości Osiek (nad jeziorem Kałębie). W ramach tego zadania 
zostanie poszerzona dotychczasowa plaża, powstaną nowe ciągi 
komunikacyjne, ścieżka drewniana oraz pojawią się ławki. Termin 
zakończenia prac przewidziano na połowę czerwca. 
Dnia 12 kwietnia podczas spotkania z Panią Aliną Jeleń – Prezesem 
Stowarzyszenia Kobiety Kwiaty Kociewia omówiliśmy możliwości 
współpracy Gminy Osiek ze Stowarzyszeniem. 
W dniu 6 maja została podpisana umowa z UKS OPTI Osiek  
o wsparcie realizacji zadania publicznego na rzecz mieszkańców 
gminy Osiek pn. Optymistyczne półkolonie IV. 
W dniu 7 maja uczestniczyłem w Gminnym Dniu Strażaka 
połączonym z uroczystością 90-lecia jednostki OSP Kasparus. 
Dnia 8 maja z inicjatywy Gminy Osiek, Pań z Ukrainy, Koła Gospodyń 
Wiejskich Osiek i mieszkańców gminy zorganizowany został Dzień 
Ukraiński. 
Dnia 10 maja w Smętowie Granicznym odbyło się posiedzenie 
Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. 
W dniu 19 maja w Starogardzie Gdańskim miało miejsce 
organizowane przez Centrum Edukacji Nauczycieli z Gdańska 
szkolenie oświatowe na temat „Spójności edukacyjnej w praktyce 
samorządowej i szkolnej”. 
Dnia 20 maja nastąpiło otwarcie ofert w przetargu nieograniczonym  
na realizację zadania Budowa i przebudowa dróg gminnych  
w Gminie Osiek. Z uwagi na wysokość ofert przekraczających kwoty 
zaplanowane przez Gminę Osiek na to zadanie, przetarg został 
unieważniony. 
W dniu 21 maja wziąłem udział w uroczystej sesji Rady Miejskiej  
w Skórczu z okazji 88 rocznicy uzyskania praw miejskich. 
Dnia 23 maja  w Starostwie odbyło się spotkanie z wicemarszałkiem 
Województwa Pomorskiego Panem Józefem Sarnowskim, podczas 
którego przedstawiciele kilku gmin powiatu starogardzkiego  
i tczewskiego podpisali umowy w ramach działania Aktywne Sołectwo 
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Pomorskie 2022. W Gminie Osiek dofinansowanie w wysokości  
10 tysięcy złotych uzyskało sołectwo Bukowiny. 
Dnia 24 maja  w Starogardzie Gdańskim uczestniczyłem w obchodach 
Powiatowego Dnia Strażaka zorganizowanych w 30 rocznicę 
powstania Państwowej Straży Pożarnej. 
W dniu 26 maja podpisałem umowę z UKS OPTI Osiek  
na realizację Żeglarskiego Dnia Dziecka nad Morzem Kociewskim 
w Osieku. 
W dniu 31 maja w Starogardzie Gdańskim, podczas konferencji Posła 
Kazimierza Smolińskiego, podano listę gmin powiatu starogardzkiego, 
które otrzymały promesę na dofinansowanie zgłoszonych przez siebie 
zadań w ramach kolejnej transzy Polskiego Ładu. Gmina Osiek 
zgłosiła Modernizację oczyszczalni ścieków, przepompowni oraz 
rozbudowę sieci wodno - kanalizacyjnej oraz Budowę Gminnego 
Ośrodka Sportowego - budowę zaplecza sanitarnego, trybun 
z zadaszeniem, parkingu oraz ogrodzenie terenu. Kwota 
dofinansowania to 7,55 mln zł. 
W dniu 2 czerwca w Gniewie wziąłem udział w jubileuszu 30-lecia 
Związku Gmin Pomorskich, którego Gmina Osiek jest członkiem. 
W dniu 14 czerwca wziąłem udział w spotkaniu, na którym podpisana 
została umowa na budowę drogi powiatowej Jaszczerek – Kopytkowo. 
 

 
Dyżury 

Uprzejmie informuję, że w każdy poniedziałek w godz. 9. 00-15. 00 
pełnię dyżur w Urzędzie Gminy Osiek, na który zapraszam wszystkich 
mieszkańców. Spotkanie jest możliwe również w pozostałe dni, jednak 
po uprzednim telefonicznym zgłoszeniu. 

Ustalenie powyższych dyżurów jest konieczne z uwagi na pracę  
w terenie, służbowe spotkania i pracę wewnętrzną. 
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Z KALENDARZA RADY GMINY OSIEK 
Dnia 31 marca 2022 r. odbyła się XXXIII Sesja Rady Gminy Osiek. 
Przedmiotem obrad były następujące tematy: 

1) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii.  

2) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Osiek.  

3) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu wsi Osiek – rejon ulic Partyzantów Kociewskich, 
Kwiatowa i Długa. 

4) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny w Gminie Osiek na lata 2022-2024.  

5) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu GOPS.  
6) Przyjęcie sprawozdania z działalności GOPS oraz przedstawienie 

potrzeb w zakresie pomocy społecznej.  
7) Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania 

rodziny wraz z potrzebami na kolejny rok.  
8) Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej  

za 2021 r.  
9) Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 r.  

10) Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy Osiek  
na 2022 rok i zmiany WPF.  

11) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/221/2022 
Rady Gminy Osiek z dnia 24.02.2022 r. w sprawie niewyrażenia 
zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego.  

12) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 
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Przedmiotem obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Osiek w dniu 
21 kwietnia 2022 r. były następujące tematy: 

1) Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Osiek. 
2) Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy 

świadczonej przez Gminę Osiek na rzecz obywateli Ukrainy, 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa.  

3) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych. 

4) Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy Osiek na 2022 
rok i zmiany WPF. 
 

Przedmiotem obrad XXXV Sesji Rady Gminy Osiek w dniu 26 maja 
2022 r. były następujące tematy: 

1) Przyjęcie informacji o stanie opieki zdrowotnej na terenie gminy 
Osiek. 

2) Przyjęcie informacji o programie "Czyste Powietrze". 
3) Przyjęcie informacji z przebiegu zimowego utrzymania dróg. 
4) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

nieruchomości położonej w miejscowości Radogoszcz. 
5) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Osiek  

na 2022 rok i zmiany WPF. 
 
Obrady Rady Gminy są transmitowane i nagrywane - dostęp przez stronę 
internetową Gminy www.osiek.gda.pl - zapraszamy do obejrzenia 
archiwalnych nagrań z sesji oraz śledzenia transmisji na żywo. 
Podjęte na sesji uchwały dostępne są na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej (BIP) www.osiek.biuletyn.net. 
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INWESTYCJE I PRZEDSIĘWZIĘCIA W GMINIE 
OSIEK 

Budowa i przebudowa dróg gminnych 
W ramach programu Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych 
W ramach zadania planuje się: 
➡ Budowę dróg asfaltowych i z kostki betonowej 

Osiek, ul. Poprzeczna, Długa, Krótka, Łąkowa, Strażacka 
➡ Przebudowę dróg gminnych – wymiana nawierzchni gruntowej  
na nawierzchnię z płyt typu IOMB: 

Głuche  dł. 540 mb  Karszanek   dł. 1 070 mb 
Wierzbiny dł. 990 mb  Jaszczerz  dł. 1 000 mb 
Osiek, ul. Leśna dł. 340 mb Osiek, Osiedle Polne  dł. 530 mb 
Osiek, ul. Wczasowa dł. 160 mb  Osiek, ul. Zielona  dł. 130 mb 
Osiek, ul. Za Jeziorem dł. 500 mb 

➡ Przebudowę drogi gminnej – wymiana nawierzchni gruntowej  
na nawierzchnię z kostki betonowej: 

Osiek, ul. Zamkowa  Długość 220 mb 
Planowany koszt inwestycji to ok. 8 mln zł, z tego 7,6 mln  
to środki pozyskane z Programu Inwestycji Strategicznych. Termin 
realizacji przewidziany na lata 2022 – 2023. 
W maju br. przeprowadzono postępowanie na Budowę i przebudowę 
dróg gminnych w Gminie Osiek. Do wyznaczonego terminu wpłynęły  
2 oferty na kwotę 14.444.958 zł. Niestety z uwagi na ceny ofert, które 
przewyższyły możliwości finansowe Gminy, konieczne było 
unieważnienie postępowania.  
Ogłoszono kolejne postępowanie i 15 czerwca nastąpiło otwarcie ofert. 
Wpłynęły 2 oferty. W tej chwili trwa weryfikacja wykonawców. 

Modernizacja stacji uzdatniania wody 
W dalszym ciągu trwają działania mające na celu ustabilizowanie 
parametrów wody podawanej na sieć tak, aby woda była zdatna do picia 
i spełniała parametry określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia. 
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Przebudowa dróg gminnych 
W ramach programu Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 

W ramach zadania planuje się: 
➡ Przebudowę drogi gminnej Osiek, ul. Za jeziorem – Wycinki 
wymiana nawierzchni gruntowej na płyty typu IOMB Długość 990 mb. 
➡ Przebudowę drogi gminnej Osiek, ul. Osiedle Dobry Brat – wymiana 
nawierzchni gruntowej na kostkę betonową Długość 470 mb. 
Planowany koszt inwestycji to ok. 1 182 800 zł, z tego 591 400 zł  
to środki pozyskane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Realizacja 
przewidziana jeszcze w tym roku. 

 

Budowa plaży, kąpieliska i przystani wodnej 
w miejscowości Osiek (etap II) 

Trwają przygotowania do sezonu letniego. Na plaży nad jeziorem 
Kałębie wykonano poszerzenie plaży, ścieżkę drewnianą, ciągi 
komunikacyjne z kostki betonowej oraz ławki betonowe z drewnianymi 
siedziskami i wnękami na śmietniki oraz ławki ogrodowe ze stołami. 
Prace wykonała Firma Dobra robota Leszek Klonowski z Grudziądza. 
Wartość inwestycji ok. 145 000 zł.   
 

Zagospodarowanie plaży przy jeziorze Czarnym 
W ramach przygotowań do sezonu letniego na plaży nad Jeziorem 
Czarnym wykonano kolejne prace: wycięto zakrzaczenia przy 
przebieralni, uporządkowano teren, zamontowano szlaban, który 
zapewni bezpieczeństwo osób przebywających nad jeziorem oraz 
wymieniono uszkodzone deski i belki w pomoście.  
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Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Bukowinach 
W ramach projektu Aktywne Sołectwo Pomorskie 2022 otrzymaliśmy 
pomoc finansową w kwocie 10 000 zł na wyposażenie świetlicy wiejskiej 
w Bukowinach. Środki przeznaczymy na zakup mebli kuchennych, 
dzięki którym Mieszkańcy będą mogli w pełni korzystać z obiektu. 
Teraz czas na realizację zadania. 

 
Kolejne wsparcie!!!! 

Gminie Osiek przyznano wsparcie w kwocie 7 550 000 zł z Programu 
Inwestycji Strategicznych na: 
➡ Modernizację oczyszczalni ścieków, przepompowni oraz rozbudowę 
sieci wod-kan. - wartość inwestycji 7 000 000 zł  
➡ Budowę Gminnego Ośrodka Sportowego - budowę zaplecza 
sanitarnego, trybun z zadaszeniem, parkingu oraz ogrodzenie terenu - 
wartość inwestycji 1 000 000 zł  
Realizacja przewidziana na lata 2022 – 2023 
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SPRAWY URZĘDOWE 
 Przed nami czas wakacyjnych urlopów, dlatego prosimy Państwa 

o załatwianie spraw z odpowiednim wyprzedzeniem oraz o telefoniczne 
umawianie wizyt.  

 Sprawy z zakresu Urzędu Stanu Cywilnego oraz Ewidencji Ludności 
m.in przyjmowanie wniosków o dowód osobisty, wydawanie 
dowodów osobistych prowadzone są w godz. 8.00 do 12.00. 
Zachęcamy do kontaktu telefonicznego w celu ustalenia terminu 
wizyty i przygotowania niezbędnych dokumentów.  

 Zachęcamy do załatwiania spraw telefonicznie, za pomocą poczty  
e-mail oraz przez platformę ePUAP.  

 Zachęcamy do regularnego odwiedzania naszej strony internetowej 
www.osiek.gda.pl – tam umieszczamy bieżące informacje dot. Gminy 
oraz do subskrypcji Aplikacji Blisko i SISMS, za pośrednictwem których 
informujemy o ważnych dla Mieszkańców sprawach. 

 Zachęcamy również do odwiedzania strony Biuletynu Informacji 
Publicznej (BIP) www.osiek.biuletyn.net, gdzie  
w zakładce Sprawy/druki do pobrania publikujemy 
informacje dot. spraw załatwianych w Urzędzie.  
Dostęp do spraw możliwy również przez stronę www.osiek.gda.pl. 

 Punkt konsultacyjno-informacyjny programu „Czyste Powietrze” 
działa przy Gminnej Bibliotece Publicznej  
w Osieku, ul. Wyzwolenia 9.  
W punkcie można uzyskać informacje na temat 
możliwości ubiegania się o dofinansowanie  

na wymianę starego pieca i ocieplenie domu oraz wsparcie w zakresie 
przygotowania wniosków o dofinansowanie  

Punkt jest czynny we wtorki i środy w godz. 12:00 – 17:00. 
W celu umówienia wizyty niezbędny jest kontakt telefoniczny pod  

nr 609 601 074 poniedziałki, czwartki i piątki w godz. 10:00 – 15:00 
wtorki i środy w godz. 10.00 – 17:00 

 Konsultacje psychologiczne dla mieszkańców Gminy odbywają się  
w pomieszczeniu przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Osieku,  
ul. Wyzwolenia 9 w poniedziałki i czwartki, wyłącznie  
po wcześniejszym kontakcie telefonicznym, nr tel.: 501 614 141  
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 To już ostatni moment!!! Przypominamy o obowiązku złożenia 
deklaracji dotyczącej źródeł ciepła i spalania paliw – do 30 czerwca 2022 
r. dla budynków powstałych przed 1 lipca 2021 r. oraz w terminie 14 dni 
od uruchomienia źródła ciepła/spalania paliw dla budynków 
nowopowstałych.  

 
 
 
 
 
 
 

DZIAŁANIA POMOCOWE DLA OBYWATELI 
UKRAINY 

➡ Na terenie Gminy Osiek na dzień 20 czerwca przebywa ok. 90 osób – 
Uchodźców z Ukrainy. Przebywają w Ośrodku Dobry Brat oraz  
u 5 rodzin z terenu Gminy.  
➡ W Środowiskowym Domu Samopomocy w Osieku przy 
ul. Wyzwolenia 25a cały czas funkcjonuje Stały Punkt Przyjmowania 
Darów. Codziennie od pn. - pt. w godz. 8-14 można przynosić dary 
zgodnie ze zgłaszanym zapotrzebowaniem. W tych godzinach nasi 
Goście z Ukrainy mogą nieodpłatnie odbierać niezbędne im 
produkty.  
➡ Osoby, które już udzieliły bądź udzielą schronienia Obywatelom 
Ukrainy prosimy o dokonanie zgłoszenia do Urzędu liczby przyjętych 
osób i ich wieku.  
➡ Osoby, które już udzieliły bądź udzielą schronienia Obywatelom 
Ukrainy, mogą złożyć wniosek o świadczenie pieniężne za zapewnienie 
zakwaterowania i wyżywienia. Dotychczas do Urzędu złożono 
14 wniosków. Wypłacono 75 000 zł. 
➡ Obywatele Ukrainy mogą złożyć wniosek do Urzędu o nadanie 
numeru PESEL. 
➡ Obywatele Ukrainy, którzy mają nadany numer PESEL mogą ubiegać 
się o pomoc finansową. Wsparcia udziela GOPS. 
Koordynacja pomocy dla Uchodźców: Urząd Gminy Osiek, nr tel.: 58 
582 12 81 w. 14, e-mail: sekretarz@osiek.gda.pl 



11 

WYDARZENIA 
Osiecki Jarmark Wielkanocny 

10 kwietnia, zwykle o tej porze zaspany i cichy Osiek tętnił życiem,  
a to za sprawą pierwszego w tym roku Jarmarku! 
Od wczesnych godzin porannych na Placu Targowym trwały 
przygotowania, trzeba było m. in.: ustawić stoły i przygotować miejsca 
dla wystawców, wykonać dekoracje, aby wprowadzić Wielkanocny 
klimat, a także zadbać o porządek. Nasze niezastąpione Panie z KGW 
Jeżewnica, KGW Karszanek i KGW Osiek przygotowały bogate menu, 
które jak zwykle cieszyło się dużym zainteresowaniem: żurek, zupa 
gulaszowa, krokiety, chleb ze smalcem, klopsiki, pasztety, gofry, ciasta, 
pączki i wiele innych potraw. Ale strefa gastronomiczna to nie tylko Koła 
Gospodyń Wiejskich. Gminna Biblioteka Publiczna w Osieku 
przygotowała domowe ciasta oraz wsparła w organizacji, wraz z Panią 
Ewą Nowakowską, Panie z Ukrainy, które zaprezentowały swoje 
tradycyjne dania. Smakowite i aromatyczne sery, bajgle, ciastka 
przygotowały znane Wam już Siostry Lipke, a na rodzinnym stoisku 
Państwa Firyn były dostępne różnego rodzaju sery, a także wędzone 
szynki, schaby i boczki. Na tym samym stoisku można było zakupić 
piękne kartki okolicznościowe. Wielkanocne rękodzieło ze swojej 
pracowni artystycznej zaprezentował Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Osieku oraz KGW Czarnylas, a Pani Anna Gemba zaoferowała nam 
swoje makramy. Na stoisku Pasieki Janickich mogliśmy skosztować  
i kupić różne miody, ozdoby z wosku oraz ciekawe nowości w postaci 
miodów z dodatkiem liofilizowanych owoców. Pojawiło się również 
stoisko z naturalnymi kosmetykami i świecami oraz haftowanymi 
zakładkami i ręcznie malowanymi obrazami.  
Dużym zaskoczeniem dla nas wszystkich była frekwencja na Jarmarku, 
wielu z Was pojawiło się, aby zrobić dziś zakupy i porozmawiać przy 
okazji ze znajomymi.  
Na dzieci czekał Zajaczek Wielkanocny z koszykiem niespodzianek, 
czyli uwielbiana przez najmłodszych Zuzia, której bardzo dziękujemy  
za zaangażowanie.  
Wystawcy byli bardzo zadowoleni, sprzedaż przerosła ich oczekiwania, 
a to najlepsza rekomendacja. 
Jest dla nas sygnał, że warto działać 
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Dziękujemy wszystkim Wystawcom za obecność i ogrom pracy jaki 
włożyliście w przygotowania do Jarmarku i w trakcie jego trwania.  
Dziękujemy Strażakom, którzy zadbali o organizację ruchu i nasze 
bezpieczeństwo.  
Dziękujemy Wam wszystkim, którzy wybraliście się tego dnia  
do Osieka, aby uczestniczyć w Jarmarku. 
Kolejny Jarmark już w lipcu. Zachęcamy Was do śledzenia naszej strony 
internetowej i Fb, tam będziemy o wszystkim informować. 
Raz jeszcze wszystkim Wam dziękujemy i do zobaczenia 3 lipca  
na Osieckim Jarmarku Letnim. 

  
Żeglarski Dzień Dziecka nad Morzem Kociewskim 

4 czerwca na plaży w Osieku po raz kolejny odbył się Żeglarski Dzień 
Dziecka, czyli dzień pełen atrakcji! 
Podczas wydarzenia uczestnicy mieli możliwość pływania kajakiem, 
elektrycznym rowerem wodnym, jachtem żaglowym, a na lądzie odbyły 
się zajęcia z marynistyki, plastyczne oraz animacje i poczęstunek.  
Organizatorem tego wydarzenia był UKS OPTI OSIEK, który otrzymał 
na ten cel wsparcie finansowe w trybie Inicjatywy Lokalnej  
w wysokości 700,00 zł na zakup artykułów spożywczych i nagród. 
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Biała Sobota w Gminie Osiek 
21 maja w Przychodni w Osieku odbyły się badania USG piersi i węzłów 
chłonnych oraz ciążowe 4D. 
Przebadano 25 pacjentek Mieszkanek Gminy Osiek: u 24 wykonano 
badanie USG piersi i węzłów chłonnych, jedna pacjentka zgłosiła się na 
USG 4D ciążowe. 5 zapisanych kobiet nie zgłosiło się na badanie. 
Podczas badań u 4 pacjentek wykryto zmiany w piersiach, które 
wymagają obserwacji. 
Pacjentki zostały poinformowane, kiedy powinny zgłosić się na wizytę 
kontrolną. 
Biała Sobota, to cykl objazdowych badań USG realizowanych przez 
Fundację Pępek Świata. Głównym celem fundacji jest ułatwienie 
kobietom dostępu do badań USG wykonywanych przez specjalistów, 
bardzo dobrym sprzętem.  
Wczesne wykrycie nieprawidłowości w przebiegu ciąży lub wad płodu 
może uratować matkę i dziecko. 
Szybkie zdiagnozowanie zmian nowotworowych i podjęcie leczenia daje 
większą szansę na szybsze i całkowite wyzdrowienie.  
Badania wykonał ginekolog Piotr Augustyniak oraz ginekolog Oksana 
Ivanychko z Fundacji Pępek Świata. Rejestrację przeprowadziła położna 
Lucyna Kabat. 

Przeprowadzenie badań było możliwe dzięki wsparciu finansowemu 
Gminy Osiek w wysokości 2600 zł 
Koszt badania dla Pacjentki: 40 zł 
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Dzień Ukraiński 
8 maja na Placu Targowym w Osieku odbył się Dzień Ukraiński. 

Nasi Goście z Ukrainy, przy nieocenionej pomocy Mieszkańców Gminy 
Osiek, przygotowali swoje tradycyjne dania – do spożycia na miejscu,  
a także na wynos. W niedzielę stoisko ukraińskie cieszyło się ogromnym 
zainteresowaniem, które przerosło nasze oczekiwania. Dania zostały 
wyprzedane dosłownie w 1 godzinę  
Poza pysznymi daniami można było nabyć obrazy ręcznie malowane 
oraz obserwować proces malowania pejzażu.  
Dodatkową atrakcją była prezentacja na temat Ukrainy, która zawierała 
informacje podstawowe o kraju, a także kilka słów o tradycjach oraz 
różne ciekawostki.  
Gminna Biblioteka Publiczna w Osieku przygotowała animacje dla 
dzieci w postaci kolorowanek i kartek z okazji Dnia Matki, ponieważ  
w Ukrainie właśnie 8 maja obchodzono to święto.  
W ramach wydarzenia KGW Osiek przeprowadziło warsztaty kulinarne 
z Gospodyniami z Ukrainy, na których mogliśmy poznać receptury  
na dania takie jak: czebureki, wareniki, tort wątróbkowy, gołąbki, 
pierogi, sałatka szuba, naleśniki, tort miodowy, tort kakaowy oraz 
uczestniczyć w przygotowaniu ich.  
KGW Osiek otrzymało na ten cel wsparcie finansowe w trybie 
Inicjatywy lokalnej w wysokości 1300,00 zł na zakup artykułów 
spożywczych niezbędnych do przeprowadzenia warsztatów.  
 

  
 
 
 
 



15 

NADCHODZĄCE WYDARZENIA  
Bieg Osiecki 

25 czerwca 2022 r. Bieg Osiecki 2022 r. - Impreza sportowa  
na rozpoczęcie wakacji. 
Po raz drugi biegamy w Osieku. Tym razem w ramach Kociewskiego 
Cyklu Biegowego 2022. 
Dystans 10 km ulicami i drogami Osieka oraz drogami leśnymi.  
Zapraszamy wszystkich biegających: na co dzień i od święta, 
rekreacyjnie i tych, którzy biegną po zwycięstwo. 

Szczegóły  
Zapisy na bieg: https://elektronicznezapisy.pl/event/7107/strona.html 
- tam znajdziecie również regulamin biegu, koniecznie przeczytajcie!  
Biuro zawodów czynne od godz. 7.30 do 9.30 
Start biegu: godz. 10.00 
Każdy uczestnik otrzyma pakiet startowy i pamiątkowy medal. 
Dekoracja zwycięzców nastąpi o godz. 12.00. Osoby zajmujące miejsca 
I – III w poszczególnych kategoriach otrzymają puchar oraz nagrodę 
rzeczową. 
Uwaga Mieszkańcy  
Utworzyliśmy nową kategorię: Najlepsza Mieszkanka i Najlepszy 
Mieszkaniec Gminy Osiek - przewidujemy atrakcyjne nagrody.  
Tego dnia planujemy również dodatkowe sportowe atrakcje dla dzieci 
 i dorosłych.  
Szczegóły na naszej stronie www.osiek.gda.pl i FB Gmina Osiek. 

WAŻNY KOMUNIKAT! 
W dniu 25 czerwca 2022 r. (sobota) w godz. 9.30 – 12.00 nastąpi 
zamknięcie ulic i dróg: 
 części ulicy Partyzantów Kociewskich: od numeru 51 (budynek 

Szkoły) do numeru 113 (budynek SKR)  
 drogi gminnej w kierunku Dobrego Brata (do Strugi) 
 odcinek drogi powiatowej 2720G od Osieka do drogi 

prowadządzej do Leśniczówki Karcznia 
 oraz drogi leśne na terenie Leśnictwa Karcznia i Kałębnica 

Będą zapewnione objazdy. Szczegóły na stronie www.osiek.gda.pl  
i FB Gmina Osiek.  
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OPTYMISTYCZNE PÓŁKOLONIE 
22-31 sierpnia 2022 r. odbędzie się czwarta edycja Optymistycznych 
półkolonii.  
Co będzie się działo w trakcie półkolonii  
Zajęcia dla dzieci i młodzieży w wieku 7-14 lat, w wymiarze 6 godz. 
dziennie. 
Program spotkań jest bogaty i obejmuje: 

naukę nazw takielunku i ożeglowania, 
naukę terminologii żeglarskiej, 
naukę podstawowych zasad bezpieczeństwa podczas żeglugi, 
naukę metod wiosłowania,  
nauka postępowania w wypadkach nad wodą, 
naukę obsługi podstawowego osprzętu żeglarskiego, 
naukę przygotowania jachtów do żeglugi, 
naukę wodowania jednostek pływających, 
naukę samodzielnego żeglowania na optymistach, SUPAach i małych 

windsurfingach, 
naukę żeglowania jako członek załogi na dużych jachtach, 
naukę wykonywania węzłów,  
naukę wykonywania prostych, bieżących napraw sprzętu wodnego. 

Uczniowski Klub Sportowy OPTI OSIEK otrzymał na ten cel dotację  
w wysokości 3 000 zł - gratulujemy i życzymy powodzenia w realizacji 
zadania 

A mieszkańców zapraszamy do zapisów! 
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ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W OSIEKU 
Poniżej kilka zdań o tym, co działo się u nas od ostatniego artykułu.  

W kwietniu nasza Uczestniczka wzięła udział w konkursie plastycznym 
Bliżej siebie. Temat prac plastycznych: Van Gogh-dogonić mistrza. 
Czekamy niecierpliwie na ogłoszenie wyników i mamy nadzieje, że będą 
to dla nas pozytywne wieści. Trzymajcie kciuki! 
Odebraliśmy również nagrodę za czynny udział w akcji gminnej 
#SprzątnijŚmiecia. Jest nam z tego powodu bardzo miło a wygrane 
kwiaty przyozdobiły teren wokół placówki. W czasie wielkanocnym, 
Uczestnicy w ramach zajęć kulinarnych wspólnie przygotowali 
świąteczny posiłek. Spędziliśmy miły czas, rozmawiając o tradycjach 
wielkanocnych i wspólnie konsumując przygotowane posiłki. Wzięliśmy 
również udział w Osieckim Jarmarku Wielkanocnym. Wszystkim 
odwiedzającym nasze stoisko, bardzo serdecznie dziękujemy.   
 

                                                                                                                             
Wczesną wiosną zorganizowaliśmy grilla, nie obyło się bez tańców  
i śpiewu. Często doceniamy chwile, w których możemy spędzać radosny 
czas razem.  
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Ważnym wydarzeniem w naszej placówce były odwiedziny uczniów 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku. Młodzi aktorzy 
zaprezentowali nam przedstawienie ,,Czerwony Kapturek". Uczestnicy 
w skupieniu obejrzeli cały występ. Jesteśmy pod ogromnym wrażeniem 
dla odegranych ról i pięknych kostiumów. Bardzo dziękujemy Pani 
Annie Świadek za inicjatywę podzielenia się z naszymi Uczestnikami 
tym widowiskiem.  

 
Kolejną atrakcją, jaka nas spotkała to odwiedziny  
w przecudownym miejscu: Łuby 7. W harmonii z naturą, z zapachem 
kwiatów, ze śpiewem ptaków... Tak właśnie wyglądały nasze warsztaty 
i gra terenowa przeprowadzone przez Magdalenę Rutkowską  
i Krzysztofa Snarskiego. Zajęcia wprowadziły nas w cudny, klimatyczny 
nastrój. Zdecydowanie polecamy!  
Warto również wspomnieć o naszych niezwykłych gościach. Uczennice 
Zespołu Kształcenia    i Wychowania w Kulicach w ramach inicjatywy 
wolontariackiej, aktywnie uczestniczyły w zajęciach terapeutycznych w 
naszej placówce. Panie poznały charakterystykę placówki i chętnie 
integrowały się z Uczestnikami. Dziewczyny spisały się na medal!! 
Bardzo dziękujemy za wspólnie spędzony czas.                                                                       
W czerwcu w ramach zajęć udaliśmy się do kina w Starogardzie 
Gdańskim, następnie każdy Uczestnik miał szansę samodzielnie zrobić 
zakupy. Towarzyszyły temu bardzo duże emocje.  
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Znaleźliśmy również czas na spacer i pyszny obiad. Wyjazd zaliczamy 
do udanych.  
 

 
 
W dalszym ciągu trwają u nas codzienne zajęcia terapeutyczne, treningi 
i zajęciach warsztatowe. Systematycznie odbywają się zajęcia  
z psychologiem, pedagogiem i fizjoterapeutą.   
 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Osieku otwarty jest dla 
wszystkich chętnych spełniających wymagania formalne. Bliższe 
informacje uzyskać można w siedzibie placówki pod adresem:  
ul. Wyzwolenia 25 a, 83-221 Osiek, bądź pod numerem telefonu: 
58 582 10 39.  
Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy! 
 

Kierownik ŚDS w Osieku Justyna Karczewska 
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PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W OSIEKU 
„W wierszach tylko i w kwiatach ten świat staje się inny, piękniejszy, 

mądrzejszy, lepszy…” 
Piotr Skrzynecki 

KONKURS RECYTATORSKI 
27 i 29 kwietnia 2022 roku uczniowie naszej szkoły uczestniczyli  
w Powiatowym Konkursie Recytatorskim Poezji Polskiej, który odbył 
się w Ognisku Pracy Pozaszkolnej w Starogardzie Gdańskim. Naszą 
szkołę reprezentowało 2 uczniów klasy V – Ignacy Brzoska i Igor 
Trepkowski oraz 2 uczennice klasy VII A – Maria Motykowska i Oliwia 
Dolna. Podczas konkursu zaprezentowali utwory Bolesława Leśmiana, 
Joanny Kulmowej, Wisławy Szymborskiej, Juliana Tuwima, ks. Jana 
Twardowskiego. Wyróżnienie otrzymał Igor Trepkowski z klasy V. 
Gratulujemy!  

ZBIÓRKA DLA ZWIERZĄT 
Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w zbiórce darów dla 
potrzebujących zwierząt ze schroniska w Starogardzie Gdańskim. 
Opiekunowie schroniska byli bardzo wdzięczni za okazaną pomoc  
i serce. Jesteśmy bardzo dumni, że jako szkoła ponownie stanęliśmy na 
wysokości zadania i pomogliśmy tym, którzy tej pomocy potrzebowali. 

PROFILAKTYKA 
Dnia 23 maja odbyło się spotkanie profilaktyczne pt. CYBERPUŁAPKA 
CZYLI WIĘZIENIE BEZ KRAT – zajęcia edukacyjno rozwojowe dla 
młodzieży i rodziców. Zorganizowano je w ramach realizacji programu 
wychowawczo-profilaktycznego. Prowadzącym był Sławomir Pyrko - 
profilaktyk, praktyk, terapeuta uzależnień, muzyk, znany pasjonat 
bluesa, zaangażowany w propagowanie zdrowego stylu życia bez 
uzależnień. 
Prowadzący zwrócił uwagę na najważniejsze wartości rodzące się  
w rodzinie i ich braku. Spotkanie przeplatane było wykonaniem 
własnych utworów muzycznych. 
Spotkanie było możliwe dzięki współpracy z Gminą Osiek w ramach 
realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 
rok dla Gminy Osiek. 



22 

EGZAMINY KOŃCOWE 
W dniach 24-26 maja odbyły się egzaminy ósmoklasisty. Każdy  
z ósmoklasistów podszedł do egzaminu z trzech przedmiotów. Były 
nimi język polski, matematyka i język obcy nowożytny, a dnia 
13.06.2022 r. klasa III przystąpiła do końcowego testu dla 
trzecioklasistów.  

ZAKRĘCONY DZIEŃ DZIECKA 
Rada Rodziców wraz z Publiczną Szkoła Podstawową przy współpracy 
z Gminą Osiek w dniu 3 czerwca zorganizowała na terenie placówki 
Zakręcony Dzień Dziecka. To był dzień pełen niespodzianek, radości, 
uśmiechów i wielu niezapomnianych wrażeń dla dzieci.  
Bardzo serdecznie za pomoc i wsparcie dziękujemy: członkom Rady 
Rodziców nauczycielom, pracownikom szkoły, Gminie Osiek, OSP 
Osiek wraz grupą młodzieżówki, OSP Skórcz, Kołom Gospodyń 
Wiejskich z Karszanka, Jeżewnicy i Osieka, Panu Roszkowskiemu, 
wolontariuszom, Firmie Iglotex, oraz wszystkim niewymienionym, 
którzy wnieśli swój wkład w możliwość organizacji tak wspaniałej 
uroczystości. 

 

KONKURS PIOSENKI  
Dzieci z  klasy trzeciej brały udział Międzyszkolnym Konkursie Piosenki 
dla klas I-III w Lubichowie: Mała Estrada. Oliwia Komor z piosenką: 
Laleczka z saskiej porcelany oraz Jacek Sobczak z piosenką: Jak dobrze 
nam zdobywać góry. Dzieci włożyły dużo pracy w przygotowania. 
Ćwiczyły w szkole i w domu. Rodzice przesłali nagrania. 28.04.2022 r. 
ogłoszono wyniki. Oliwia Komor zwyciężyła i zajęła I miejsce. 
Serdeczne gratulacje! 
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„HAZARD? NIE DAJ SIĘ WCIĄGNĄĆ!”. 
W dniu 6 maja odbyło się spotkania z uczniami w ramach prowadzonej 
przez Krajową Administrację Skarbową akcji „Hazard? Nie daj się 
wciągnąć!”. 
Mieliśmy przyjemność gościć Pana komisarza Kamila Osipowskiego - 
po. Kierownika Oddziału Celnego – Oddział Celny w Kwidzynie 
(Pomorski Urząd Celno-Skarbowy w Gdyni). 
Program skierowany był do uczniów siódmych i ósmych klas 
podstawówek oraz wszystkich uczniów szkół ponadpodstawowych. 
Osoby z tej grupy wiekowej należą do najbardziej narażonych 
uzależnieniem od hazardu.  

Dyrektor PSP w Osieku Jolanta Główczewska 

KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W OSIEKU 
POZNAJEMY SMAKI UKRAINY 

Od marca br. na naszym terenie przebywają uchodźcy z Ukrainy.  
W większości są to kobiety z dziećmi. Nasze koło wraz z Panią Sołtys 
Dorotą aktywnie zaangażowało się w integrację z paniami, m. in. przy 
ognisku na Dobrym Bracie, malowaniu pisanek przed Wielkanocą. 
W dniach 6-7 maja dzięki otrzymanym środkom z Gminy Osiek 
zorganizowane były warsztaty pt. „Poznajemy smaki Ukrainy”  
w świetlicy wiejskiej w Osieku. 
W warsztatach uczestniczyły Mieszkanki Gminy Osiek wraz  
z Członkiniami KGW. Szczególnie zaangażowały się Ewa Nowakowska 
oraz Lena Firyn – miejscowe tłumaczki. 
Na warsztatach lepiłyśmy pierogi pod czujnym okiem pań Alony, Juli, 
Tani i Nataszy z Ukrainy. 
Pierogi prawie takie same, ale podejście do ich produkcji nieco inne. 
Oprócz pierogów panie w kuchni przygotowywały wareniki, czebureki, 
tort wątróbkowy, sałatkę szuby, gołąbki i wiele innych. Była okazja  
do degustacji i spędzenia wspólnie czasu. 
Panią z Ukrainy spodobało się to tak, że co niedzielę stoją ze swoimi 
potrawami na targowisku, które sprzedają się w „tri miga”. Przy 
sprzedaży pomagają Panie z Osieka. 
 

KGW Osiek Bożena Chyła 
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UKS OPTI OSIEK 
ŻEGLARSKI DZIEŃ DZIECKA NAD MORZEM KOCIEWSKIM 
Dnia 4 czerwca 2022 roku od rana na osieckiej plaży przy ul. Rybackiej 
gwar i harmider. Rozpoczęły się obchody Dnia Dziecka Nad Morzem 
Kociewskim. Organizatorami byli: Uczniowski Klub Sportowy Opti 
Osiek oraz Hufiec ZHP Starogard Gdański.  
Był to dzień pełen atrakcji w oparciu o wypoczynek i rekreację nad 
wodami Morza Kociewskiego. Dzieci wraz z rodzicami żeglowały  
po Osieckiej zatoce. Korzystały z jachtów żaglowych będących 
własnością starogardzkich harcerzy. Skipperami czyli sternikami byli 
harcerze: Kacper Szamszon, Aleksander Szamszon, Aleksander 
Warkusz, Małgorzata Połom. Natomiast, Hanna Połom posiadająca 
specjalistyczne uprawnienia do holowania obiektów na wodzie, 
prowadziła motorówkę, którą ciągnęła kuligi wodne złożone z czterech 
łodzi typu optymist. Strażacy z OSP Radogoszcz: Mirosław Leśniak, 
Patryk Klein, Marcin Jędrzejewski, Tomasz Myk na zmianę wykonywali 
krótkie rejsy strażacką szybką łodzią motorową, którą zabierali po 4-6 
osób. 
Partnerami imprezy byli: Gmina Osiek, Stacja Starogard, 
Agroturystyczna Stanica Żeglarska Firyn,  3 Wodna Drużyna Harcerska, 
Koło Gospodyń Wiejskich w Osieku, Rada Sołecka Sołectwa Osiek, OSP 
Radogoszcz, Powiat Starogardzki. 
Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Osieku:  Renata Murawska, 
Halina Szczepińska, Jadwiga Szuta, Jadwiga Flizikowska, Krystyna 
Ostrowska, Bogusia Demska, Wanda Chyła, Bożena Chyła, Lidia 
Dubiela na miejscu przygotowywały rewelacyjne gofry i frytki. Każde 
dziecko otrzymało porcję. Lena Firyn przygotowała grochówkę z kotła 
podaną o godzinie 14. Przy grillu siedział Andrzej Firyn i podawał 
kiełbaski.  
Przez cały czas trwania imprezy animatorka Aleksandra Szuta malowała 
dzieciom twarze  i wykonywała tatuaże o tematyce pirackiej. Dzieci, 
które żeglowały jachtami otrzymywały pamiątkowy „List Kapra Znad 
Kociewskiego Morza”, które wręczały Otylia Brzoska i Ola Kropisz.  
Był również kącik malucha, z piaskownicą otoczoną balotami słomy, 
pełną zabawek do piasku. Około godziny 12 Sebastian Krajnik 
poprowadził pokazy pierwszej pomocy przedmedycznej przy użyciu 
fantoma. Rodzice zabierali swoje pociechy na kajaki oraz łódź wiosłową. 
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Impreza była udana, pogoda dopisała, słońce grzało, wiaterek spokojnie 
powiewał. Dzieci otrzymały prezenty i nagrody w konkursach 
plastycznych.  
Marysia Jedwabnik prowadziła pokazy i naukę wiązania węzłów.  Wśród 
wolontariuszy zaangażowane w pomoc przy organizacji i realizacji były: 
Iga Nowacka oraz Łucja Samp, harcerki ze Starogardu Gdańskiego, 
członkinie 3 WDH. Wolontariuszki już dzień przed imprezą 
porządkowały teren, sprzęt wodny, sprzęt ratunkowy. Noclegi  
i wyżywienie dla wszystkich wolontariuszy, zapewniła Agroturystyczna 
Stanica Żeglarska Firyn.  
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OPTYMISTYCZNE PÓŁKOLONIE IV 
Uczniowski Klub Sportowy OPTI OSIEK 
zapisuje dzieci z gminy Osiek na 
półkolonie. Termin półkolonii 22 sierpnia 
do 31 sierpnia. Oferta jest skierowana do 
dzieci w wieku od 8 do 13 lat. Zajęcia 
odbywają się nad jeziorem przy plaży 
wiejskiej w Osieku. Zajęcia odbywają się 
codziennie od godziny 09.00 do 15.00 
Dzieci podczas trwania półkolonii żeglują 
na optymistach, kajakach, supach lub 
dużych żaglówkach. Uczą się węzłów, 
żeglowania i wiosłowania. Odbywają się 
dla nich kąpiele w jeziorze, podczas 
których podnoszą umiejętność pływania 

wpław oraz zwiększają kondycję fizyczną. W przypadku niepogody 
odbywają się gry i zabawy świetlicowe. 
Dzieci otrzymują drugie śniadanie. Bułka z szynką lub serem  
i pomidorem z ekologicznej uprawy. Na zakończenie zajęć, uczestnicy 
spożywają przed powrotem do domów, zupę.  
Więcej Informacji na temat zapisów oraz zdjęcia z poprzednich lat 
można znaleźć na www.firyn.com 

Andrzej Firyn 

WIEŚCI Z SOŁECTWA WYCINKI 
PODZIĘKOWANIE 

Wyrażam wdzięczność i serdeczne podziękowanie dla Darczyńców, 
którzy zechcieli przekazać pieniądze na paczki świąteczne z okazji 
Wielkanoc dla dzieci z sołectwa Wycinki.  

 
WSPÓLNE SPRZĄTANIE 

W sobotę 7 maja 2022 r. spotkaliśmy się z Mieszkańcami Sołectwa, 
którzy pomagali przy sprzątaniu placu zabaw i obejścia przy świetlicy  
w Wycinkach. Serdecznie dziękuję za zaangażowanie i pomoc.  

 
Sołtys Grażyna Bukowska 



27 

PRZYSTANEK OSIEK 
Powstało nowe stowarzyszenie PRZYSTANEK OSIEK. To grupka ludzi 
aktywnych, chcących działać społecznie i zmieniać nasz mały świat  
na lepsze wspierając Sołectwo, Gminę i Mieszkańców przy organizacji 
wydarzeń integracyjnych, kulturalnych, warsztatów, pozyskiwaniu 
funduszy.  
3 lipca zapraszamy na piknik inauguracyjny przy Domu Pielgrzyma  
w Osieku. Opowiemy Wam o założeniach stowarzyszenia oraz spędzimy 
wspólnie miło czas przy dobrej muzyce.  
Szczegóły na plakacie poniżej  

Anna Opacińska 
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